
 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, а 

также совершенствования условий предоставления субсидий 

сельскохозяйственным организациям в рамках реализации мероприятия 

«Формирование благоприятных условий функционирования сельского 

хозяйства» подпрограммы «Развитие сельского хозяйства Бардымского 

муниципального округа на 2021-2023 годы»» муниципальной программы 

Бардымского муниципального округа «Создание условий для устойчивого 

экономического развития на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением 

администрации Бардымского муниципального округа от 18.01.2021 № 292-01-

02-6-п, администрация Бардымского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части 

затрат сельскохозяйственным организациям, утвержденный постановлением 

администрации Бардымского муниципального округа от 06.09.2021 № 292-01-

02-1163-п, следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.41 слова «(в разделе единого портала)» заменить словами 

«(в разделе «Бюджет»)»; 

1.2. абзац первый пункта 1.5.4 изложить в следующей редакции: 

«1.5.4. соответствующим на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, 

в котором планируется проведение отбора, или иную дату, определенную 

правовым актом:»; 

1.3 пункт 1.5.4. дополнить абзацем  следующего содержания: 

«сельскохозяйственные товаропроизводители, организации АПК не 

должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении 

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности 

или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении 

которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия 

13.12.2017 861 

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий на 
возмещение части затрат 
сельскохозяйственным 
организациям, утвержденный 
постановлением администрации 
Бардымского муниципального 
округа от 06.09.2021 № 292-01-02-
1163-п 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-2030-п от 16.09.2022. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.09.2022 11:05



массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены 

правовым актом)»; 

1.4. пункт 1.5.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5.5. соответствующим на первое число месяца подачи заявки на 

предоставление субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным 

организациям требованию об отсутствии неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах (в 2022 году - превышающую 300 тыс. рублей);»; 

1.5. в абзаце третьем пункта 1.8 цифру «14» заменить цифрой «30»; 

1.6. пункты 1.20, 1.20.1, 1.20.2, 1.20.3, 1.21. исключить; 

1.7. пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции: 

«4.1.5. к субсидированию принимаются сельскохозяйственная техника и 

оборудование (кроме крупногабаритной колесной сельскохозяйственной 

техники: тракторов, комбайнов).»; 

1.8. дополнить разделом V следующего содержания:  

«V.  Контроль (мониторинг), требования к отчетности, возврат субсидии 

5.1. Управление и орган муниципального финансового контроля в 

пределах своих полномочий осуществляют обязательную проверку соблюдения 

получателями субсидий условий и порядка предоставления субсидий, 

установленных настоящим Порядком и (или) Соглашением о предоставлении 

субсидии сельскохозяйственной организации. 

5.2. В случае выявления  нарушения получателем субсидии условий и 

порядка предоставления субсидий, установленных Соглашением и (или) 

настоящим Порядком, субсидии подлежат возврату в бюджет Бардымского 

муниципального округа Пермского края в полном объеме. 

В случае выявления  нарушения получателем субсидии условий и 

порядка предоставления субсидий, установленных Соглашением и (или) 

настоящим Порядком, по результатам проверок, проведенных органами 

муниципального финансового контроля, возврат субсидии производится в 

порядке и сроки, установленные в соответствии с бюджетным 

законодательством. 

В случае выявления  нарушения получателем субсидии условий и 

порядка предоставления субсидий, установленных Соглашением и (или) 

настоящим Порядком, по результатам проверок, проведенных Управлением, 

субсидии подлежат возврату в бюджет Бардымского муниципального округа 

Пермского края в следующем порядке: 

5.2.1. Управление в течение 5 рабочих дней со дня выявления факта 

соответствующего нарушения направляет получателю субсидии требование о 

возврате субсидий; 

5.2.2. требование о возврате субсидий должно быть исполнено 

получателем субсидии в течение одного месяца со дня его получения; 

5.2.3. в случае невыполнения получателем субсидии в срок, 

установленный пунктом 5.2.2 настоящего Порядка, требования о возврате 

субсидий Управление обеспечивает взыскание субсидий в судебном порядке. 

5.3. Получатели субсидий один раз в год, не позднее 10 апреля года, 

следующего за годом предоставления субсидии, представляют в Управление 

отчет о достижении значений результата предоставления субсидии по форме, 

определенной типовой формой Соглашения. 

Оценка достижения значений результатов предоставления субсидии Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-2030-п от 16.09.2022. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.09.2022 11:05



производится Управлением по итогам финансового года путем сопоставления 

фактически достигнутых и плановых значений результатов предоставления 

субсидии, установленных Соглашением, на основании отчетов о достижении 

результатов предоставления субсидии. 

Управление вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы 

представления получателем субсидий дополнительной отчетности. 

5.4. При недостижении значений результатов предоставления субсидии, 

установленных в Соглашении, средства бюджета Бардымского муниципального 

округа Пермского края подлежат возврату в бюджет Бардымского 

муниципального округа Пермского края в следующем порядке: 

5.5. Управление в течение 5 рабочих дней со дня выявления факта 

недостижения значения результата предоставления субсидии направляет 

получателю субсидии требование о возврате средств бюджета Бардымского 

муниципального округа Пермского края. 

5.5.1. требование о возврате средств бюджета Бардымского 

муниципального округа Пермского края в бюджет Бардымского 

муниципального округа Пермского края должно быть удовлетворено 

получателем субсидии в течение 10 календарных дней с даты получения 

указанного требования; 

5.5.2. в случае невыполнения получателем субсидии в установленный 

срок требования о возврате средств бюджета Бардымского муниципального 

округа Пермского края Управление обеспечивает взыскание средств бюджета 

Бардымского муниципального округа Пермского края в судебном порядке.». 

2. Приостановить до 1 января 2023 г. действие абзаца второго  пункта 

1.5.4. 

3. Постановление опубликовать (разместить) в  газете «Тан» («Рассвет») и 

на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края 

барда.рф. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Бардымского муниципального округа по 

экономическому развитию Туйгильдина И.С. 

 

 

Глава муниципального округа – 

глава администрации Бардымского  

муниципального округа                                                                       Х.Г. Алапанов 

 
Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-2030-п от 16.09.2022. Исполнитель: Казанбаева А.Х.
Страница 3 из 3. Страница создана: 13.09.2022 11:05


	1
	2
	3

